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37. Dni Pyskowic – s. 16

15:0:0. To wyniki trzech kluczowych głosowań jakie 
przyniosły burmistrzowi Pyskowic Adamowi Wójcikowi obrady 
20 czerwca br. Radni jednogłośnie, przy pełnym składzie, udzie-
li gospodarzowi miasta wotum zaufania, skwitowania z wykona-
nia budżetu oraz najważniejszego – absolutorium. U podstaw tak 
wysokiej oceny pracy burmistrza w 2023 r. legły osiągnięcia mi-
nionego roku.

Rok 2023, mimo trudności spowodowanych m.in. nieko-
rzystną dla samorządów polityką podatkową państwa oraz 
wojną w Ukrainie, był dobry dla Pyskowic. Był to kolejny rok 
z rzędu rozwoju naszego miasta. Do miejskiej kasy wpłynęło 
127 693 867,16 zł, z czego wydano 126 149 968,31 zł, co pozwo-
liło zamknąć rok nadwyżką w kwocie 1 543 898,85 zł. Co więcej 
ten dobry wynik finansowy udało się uzyskać nie zwalniając tem-
pa inwestycji, na które trafiło ponad 30 mln zł.

Jak zmieniło się nasze miasto? Przypomnijmy najważniejsze 
przedsięwzięcia. Dawny, zrujnowany dworzec kolejowy zamienił 
się w tętniącą życiem Stację Kultury. Blask odzyskał kompleks bu-
dynków Szkoła Podstawowa nr 3 – hala sportowa. Nowego kształ-
tu zaczął nabierać ciąg ulic Szopena – Kazimierza Wielkiego. Każ-
de z tych rozwiązań służy na co dzień mieszkańcom. Z myślą o ich 
wygodzie w budynkach użyteczności publicznej – Miejski Ośro-
dek Kultury i Sportu, Urząd Miejski, Stacja Kultury – pojawiły się 
windy, które są też przykładem licznych udogodnień wprowadzo-
nych pod kątem potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami.

Warto zauważyć, że inwestycje aż w około 85 proc. zosta-
ły sfinansowane ze środków zewnętrznych. W ubiegłym roku  

Pyskowice sięgnęły po żółtą koszulkę lidera w podregionie gli-
wickim w pozyskiwaniu środków unijnych jeżeli wziąć pod 
uwagę wartość wsparcia w przeliczeniu na mieszkańca. Z kwotą 
1 916,46 zł wyprzedzamy nawet Gliwice. Co więcej, wynik ten 
znacząco przewyższa średnią dla każdego z podregionów i całe-
go Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego.

Co jeszcze udało się osiągnąć? Wyczerpujące informacje o in-
westycyjnych owocach ubiegłego roku można znaleźć w „Rapor-
cie o stanie gminy 2023”, który w pigułce oddaje obraz naszego 
miasta na koniec 2023 r.

Omówienie tego dokumentu oraz debata nad nim stanowiły po-
czątek procedury zakończonej udzieleniem absolutorium dla bur-
mistrza Pyskowic Adama Wójcika. Wcześniej radni docenili efek-
ty jego pracy wyrażając wotum zaufania na kolejny rok i przyj-
mując sprawozdanie z wykonania budżetu. Wszystkie głosowania 
zakończyły się wynikami przywołanymi na wstępie tekstu.

Na sesji 20 czerwca nie zabrakło również emocji innego 
rodzaju. Po 29 latach pracy na stanowisku skarbnika mia-
sta Pyskowice pożegnaliśmy odchodzącą na emeryturę Do-
rotę Ziębę. Upominki, gratulacje i łzy wzruszenia przynio-
sła również część wypełniona świętowaniem sukcesów mło-
dego pokolenia. Słowa uznania odebrali uczniowie pyskowic-
kich szkół, laureaci konkursów przedmiotowych, utalentowa-
ni sportowcy, ambitni liderzy. Na nich, jak również na ich ko-
leżanki i kolegów ze szkolnych ławek, czekają wakacje. Niech 
będą wspaniałe!

(pp)

Burmistrz Pyskowic z aBsolutorium
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Szanowni Państwo,
witam w wakacyjnym już na-
stroju. Samorząd Pyskowic, jak 
zawsze, na czas letniego wypo-
czynku przygotował wiele atrak-
cji dla dzieci i młodzieży zosta-
jących w mieście. 
Ofertę przedstawiamy na stro-
nach 3. i 13., na których czytel-
nicy znajdą również zaprosze-
nie na wydarzenie niezwykłe – 
już w najbliższą sobotę kajaki, 
balon, muzyka, czyli „Drama-
gedon na bis”, w ramach świę-

ta metropolii Kierunek GZM. A ja szczególnie gorąco zapra-
szam na 37. już Dni Pyskowic w dniach 19-21 lipca. Szcze-
góły na s. 16.

Samorząd Pyskowic również ma swoje powody do świę-
towania. 20 czerwca zamknęliśmy symbolicznie 2023 rok. 
Rada oceniła bardzo wysoko ten czas pod kątem rozwo-
ju Pyskowic, udzielając mi absolutorium i wotum zaufa-
nia (relacja s. 1 i 2) z wynikiem 15 głosów. Dziękując bar-
dzo za ten wyraz uznania chcę zwrócić uwagę, za ta ocena 
należy się również moim współpracownikom i wszystkim 
urzędnikom, dyrektorom naszych szkół, przedszkoli, żłob-
ka, instytucji kultury oraz spółek miejskich. Bez nich, bez 
poparcia radnych dla naszych pomysłów, nie udałoby się 
osiągnąć tak wiele. Dziękuje serdecznie!

Swoją cegiełkę do sukcesów miasta dokładają oczy-
wiście mieszkańcy, zwłaszcza ci najbardziej aktywni. 
Obchodzony 27 maja Dzień Samorządu Terytorialnego  
(s. 4) był również ich świętem. A dla młodych społeczni-
ków, którzy być może swoją przyszłość widzą w samorzą-
dzie, mamy propozycję – udział w pracach Młodzieżowej 

2 czerwca br. w wieku 54 lat odeszła od nas Grażyna Ryś. 
Była doświadczoną bibliotekarką, bardzo lubianą przez kole-
żanki z pracy i czytelników. Ci ostatni byli dla niej najważniejsi. 

Tak zapisała się w pamięci współpracowników: „Kochała lu-
dzi, kochała bibliotekę i książki. Kochała życie. Zapamiętamy 
ją jako osobę ciepłą, pogodną, życzliwą, wnoszącą w życie bi-
blioteki mnóstwo pozytywnej energii”. A we wspomnieniach 
znajomych i czytelników pozostała jako „optymistka, wierząca 
w szczęśliwe zakończenia, uśmiechnięta, piękna w swej dobro-
ci, szczera i prostolinijna”.

Mówi się, że nie ma ludzi niezastąpionych. Dla współpracow-
ników, znajomych i przyjaciół, ale i rzeszy mieszkańców Pysko-
wic odwiedzających bibliotekę Grażyna Ryś pozostanie wyjątko-
wą osobą, wspaniałą i uczynną, po której pozostała pustka.     (pp)

Pożegnaliśmy grażynę ryś

Rady Miasta Pyskowice II kadencji. Czekają również sto-
warzyszenia i organizacje pozarządowe, które z kolei za-
chęcam do włączenia się w proces tworzenia przeznaczo-
nego dla nich programu współpracy z gminą (s. 4). 

Bez kreatywnego włączania się w życie społeczne, nie 
miałaby szans inicjatywy typu budżet obywatelski. Wła-
śnie finalizujemy ten ubiegłoroczny – lada moment roz-
pocznie się na „placu dożynkowym” budowa parku tram-
polin, inwestycji wybranej w VII edycji PBO. Więcej  
o tym projekcie na s. 5, gdzie informujemy również o in-
nych ważnych przedsięwzięciach wzbogacających miejską 
infrastrukturę – modernizacji biblioteki miejskiej i chodni-
ku przy ul. Gliwickiej. 

Na s. 9 i 10 znajdziecie Państwo blok informacji doty-
czących seniorów (kolejna dotacja dla Dziennego Domu 
Senior+, oferta pyskowicki ego Programu Senior 60+, re-
lacja z międzypokoleniowych wydarzeń), a na wcześniej-
szej „zieloną” stronę miasta (poświęconą korzyściom z cie-
pła systemowego, akcji sprzątania okolic stawu w Dzierż-
nie, pamiątkowej alei, która wyrosła przy SP nr 5). Na s. 11 
garść wiadomości z życia szkół, które weszły już w przed-
wakacyjną atmosferę. 

Szczególnie Państwa uwadze polecam wywiad (s. 6 i 7), 
Błażeja Kupskiego z Witoldem Nowakiem, instruktorem, 
modelarzem, mechanikiem, pasjonatem szybowców i miesz-
kańcem naszego miasta. 

Drodzy Mieszkańcy! Życzę wspaniałego wypoczynku, nie-
zapomnianych wrażeń, samych cudownych wspomnień i cza-
su pełnego słońca. Ładujcie akumulatory, cieszcie się pogo-
dą. A jak znajdziecie wolną chwilę zapraszam na spotkanie ze 
mną i radnymi z Pyskowic na plenerowe wydanie „Rozmów 
na dziś i jutro” do Parku Miejskiego 8 lipca na godz. 17.00. 
Czekamy z poczęstunkiem i gotowością do wymiany opinii! 

Adam Wójcik – Burmistrz Miasta Pyskowice
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Druga w nowej kadencji 
sesja rady miejskiej odbyła 
się 23 maja. Omawiano spra-
wy związane z opieką społecz-
ną. W 2023 roku Ośrodek Po-
mocy Społecznej objął wspar-
ciem 212 rodzin, liczących 401 
osób. Głównymi problema-
mi dotykającymi rodziny były: 
ubóstwo, niepełnosprawność, 
długotrwała choroba, bezro-
bocie, alkoholizm, bezradność 
w sprawach opiekuńczo-wy-
chowawczych. Asystenta przy-

dzielono 29 rodzinom, w których było 76 dzieci. Inten-
sywnie działało Centrum Wsparcia Rodziny, miasto finan-
suje też pobyt dzieci w pieczy zastępczej, z której skorzy-
stało 51 dzieci, a jej koszty dla gminy to ponad 700 000 zł. 
Do najważniejszych potrzeb należy zabezpieczenie środ-
ków na pieczę zastępczą, utrzymanie Centrum Wspar-
cia Rodziny i ewentualne utworzenie placówki wsparcia 
dziennego.

Rada omówiła i przegłosowała projekty uchwał w sprawie:
1. ustalenia opłat cmentarnych – w cenniku pojawiły się no-

we pozycje, np. opłata za przyjęcie urny (w kolumbarium lub 
grobie ziemnym),

2. zmiany uchwały nr XLVI/354/2018 z dnia 26 marca 
2018 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w zakresie wysokości opła-
ty za pobyt dziecka w przedszkolu, która od 1.09 br. wy-
niesie 1,44 zł za godzinę,

3. zmiany uchwały nr XXXII/252/09 z dnia 25 mar-
ca 2009 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość 
oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków i innych składników wynagrodzenia w zakresie 
dodatku funkcyjnego dla wicedyrektora szkoły lub przed-
szkola, 

4. zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego,
5. dokonania zmian budżetu miasta na 2024 r. – zwięk-

szono plan dochodów o ponad 70 000 zł z opłat za zezwole-
nia na sprzedaż alkoholu z przeznaczeniem na modernizację 
I piętra budynku Ośrodka Rozwiązywania Problemów Uza-
leżnień, a o 50 000 zł zmniejszono wydatki na zimowe utrzy-
manie dróg z przeznaczeniem na odnowienie oznakowania 
poziomego i pionowego,

6. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 
2032 – dokonano aktualizacji planu,

7. odwołania Skarbnika Miasta Pyskowice – w związku 
z przejściem na emeryturę od 1 lipca Dorota Zięba prze-
stanie pełnić funkcję skarbnika, a na jej miejsce powołano 
Katarzynę Sosadę.

Z projektami uchwał można się zapoznać na stronie inter-
netowej miasta w bip w zakładce Rada Miejska.

Jolanta Drozd  
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pyskowicach
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Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego w parlamencie 
RP odbyła się tematyczna konferencja, w której udział wzięli 
również zaproszeni przez senatora Zygmunt Frankiewicz (by-
łego prezydenta Gliwic, obecnie przewodniczącego senackiej 
Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwo-
wej) przedstawiciele miast i gmin powiatu gliwickiego. Mia-
sto Pyskowice reprezentował burmistrz Adam Wójcik.

Spotkanie było okazją do omówienia priorytetów oraz za-
dań na progu nowej kadencji samorządu. Rozmawiano m.in. 
o zadłużeniach szpitali powiatowych, nowej reformie finan-
sowej i jej wpływie na budżety gmin oraz kwestiach związa-
nych z oświatą.

(pp)

święto samorząDu w Parlamencie rP

Zapraszamy młodych mieszkańców do pracy w Młodzie-
żowej Rady Miasta Pyskowice. To szansa, by podzielić się 
swoimi pomysłami, pasją oraz energię na rzecz naszej spo-
łeczności. Jeżeli chcesz być głosem swoich rówieśników  
i wspólnie kreować najbliższe otoczenie, to teraz jest właści-

kanDyDuj Do młoDzieżowej raDy miasta Pyskowice

ważna informacja  
Dla organizacji PozarząDowych

wy moment. Jeśli czujesz, że to coś dla Ciebie, serdecznie za-
praszamy do zgłoszenia kandydatury.

Wypełnij formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie 
www.pyskowice.pl i przynieś do Urzędu Miejskiego w Py-
skowicach przy ul. Strzelców Bytomskich 3 pok. 101 (Biu-
ro Obsługi Interesanta) do dnia 5 lipca 2024 r. do godz. 12:30.

W skład rady wchodzi 8 członków, a druga kadencja Mło-
dzieżowej Rady Miasta Pyskowice rozpocznie się 1 września 
2024 r. i zakończy 31 sierpnia 2025 r. Kandydatami mogą być 
osoby zamieszkujące na terenie Pyskowice, które w dniu wy-
borów będą uczniami szkoły ponadpodstawowej, z wyłącze-
niem szkoły dla dorosłych i które nie posiadają mandatu rad-
nego: gminnego, powiatowego lub wojewódzkiego.

Zgłoszenia dokonuje się w formie pisemnej: każde zgłosze-
nie wymaga poparcia 10 osób, których miejscem zamieszka-
nia są Pyskowice i które w dniu wyborów będą uczniami szko-
ły ponadpodstawowej, z wyłączeniem szkoły dla dorosłych.

(pp)

Rozpoczynają się prace nad projektem uchwały w spra-
wie „Programu współpracy Gminy Pyskowice z organizacja-
mi pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożyt-
ku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”.

Zachęcamy do zgłaszanie propozycji priorytetowych 
zadań publicznych, które będą realizowane przez orga-
nizacje pozarządowe. Oferty należy przedstawić na spe-
cjalnym formularzu, zamieszczonym na stronie www.py-
skowice.pl, i dostarczyć w formie papierowej do Wydzia-
łu Spraw Społecznych i Sportu Urzędu Miejskiego w Py-
skowicach w terminie do 10 lipca br. Można go również 
wysłać drogą elektroniczną, na adres e-mail: s.nowak@ 
pyskowice.pl

Zapraszamy do zaangażowania się w prace nad projektem 
„Programu współpracy...”, gdyż pozwoli to na wypracowanie 
dokumentu wychodzącego naprzeciw potrzebom i oczekiwa-
niom mieszkańców.

(pp)
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Pięć trampolin kwadratowych i jedna prostokątna, udo-
stępniona dla dzieci poruszających się na wózkach. Tak bę-
dzie wyglądał park trampolin, który pojawi się tego lata na 
„placu dożynkowym”. Przetarg na realizację inwestycji wy-
grała firma WELDSTRADE Kamil Sikora z Jabłonicy za 
kwotę 188 900,00 zł.

Park trampolin to pomysł, który zebrał największą liczbę 
głosów w ramach głosownia nad propozycjami do ubiegło-
rocznego budżetu obywatelskiego. W efekcie powstanie ogól-
nodostępna, atrakcyjna przestrzeń, która przyciągnie użyt-
kowników w różnym wieku.

Zamontowane na stałe w gruncie trampoliny będą mia-
ły różne rozmiary pola, a ich rozstawienie pozwoli na zaba-
wę wielu osobom naraz. Jedna z nich, prostokątna, o wymia-
rach 2,5 x 1,5 m, będzie spełniać wszystkie wymagania kon-
strukcyjne, by mogły z niej korzystać osoby poruszające się 
na wózkach.

W ramach inwestycji przewidziano również montaż do-
datkowych elementów małej architektury, w tym ławek 

Park jakiego nie Było

parkowych, koszy na odpady i tablicy informacyjnej z regu-
laminem korzystania z urządzeń. 

Wokół parku pojawią się ponadto rośliny ozdobne, głównie 
trawy i byliny kwitnące oraz niewysokie krzewy. Dzięki za-
stosowaniu gatunków roślin o zróżnicowanym okresie kwit-
nienia otoczenie będzie kolorowe i pachnące przez większość 
roku.

Z obiektu dzieci będą mogły korzystać jeszcze w tym roku.
(pp)

Miejska Biblioteka Publiczna w Pyskowicach informuje, 
że w związku z modernizacją obiektu Wypożyczalnia i Czy-
telnia dla Dorosłych od 17 czerwca 2024 br. do odwołania bę-
dą zamknięte. Nadal będzie możliwość korzystania z części 
zbiorów w dwóch punktach: Oddziale dla Dzieci przy Pl. Pił-
sudskiego 3 oraz filii w Stacji Kultury przy ul. Wolności 16. 
Modernizacja odbywa się w ramach projektu „Biblioteka bli-
sko ludzi – modernizacja MBP w Pyskowicach”.

Projekt powstał jako odpowiedź na problem niedostosowa-
nia biblioteki do współczesnych standardów obiektów uży-
teczności publicznej. Jego realizacja obejmuje modernizację 
wnętrza i zwiększenie dostępności, w tym osobom ze szcze-
gólnymi potrzebami.

W ramach pozyskanego dofinansowania w tym roku zo-
stanie zmodernizowana Wypożyczalnia i Czytelnia dla Doro-
słych natomiast w przyszłym – Oddział dla dzieci. Całkowita 
wartość projektu wynosi 2.048.611,00 zł.

BiBlioteka zamknięta na czas moDernizacji

Biblioteka otrzymała dofinansowanie ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 1.534.781, 00 zł. 
Pozostała część, w wysokości 513.830,00 zł, pochodzić bę-
dzie z budżetu miasta Pyskowice.

(pp)

Przy ul. Gliwickiej powstał nowy chodnik. Budowa ciągu 
pieszego o długości 240 metrów, od skrzyżowania z ul. kard. 
St. Wyszyńskiego do stacji paliw przy obwodnicy, była inwe-
stycją powiatu gliwickiego, ale dołożyło się miasto Pyskowi-
ce. Pojawi się też oświetlenie. 

Zakres prac obejmował, oprócz budowy chodnika, również 
wykonanie kanalizacji deszczowej, zabudowę obrzeży i kra-
wężników oraz prace wykończeniowe.

Inwestycja została dofinansowana w kwocie 836 000,00 zł 
z Rządowego Programu Rozwoju Dróg, a kolejne 231 875,00 zł 
stanowiło wsparcie miasta Pyskowice. Pozostała część pocho-
dziła ze środków powiatu gliwickiego. Zadanie, o wartości  
1 167 396,70 zł, zrealizowała spółka Hucz z Boronowa.

(pp)

BezPieczniej Przy ul. gliwickiej
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- Aeroklub Gliwicki to drugi pana 
dom.

- Ja się śmieję, że nawet pierwszy …. 
Na płycie lotniska, w hangarach i stolar-
ni spędzam długie godziny. Praktycznie 
od rana do zachodu słońca. Bywa, że je-
stem w domu o 23.00. Od blisko czter-
dziestu lat pracuję zawodowo jako me-
chanik lotniczy.

- Co na to rodzina?
- Najgorzej było, jak miałem ma-

łe dzieci. Ciężko było wypośrodkować 
czas między pracą, a obowiązkami do-
mowymi. Teraz jest łatwiej, bo dzieci 
poszły na swoje, a żona się przyzwycza-
iła do mojej częstej nieobecności.

- Skąd miłość do nieba? 
- Zadecydował jeden epizod z życia. 

Jako sześciolatek stałem na balkonie  

w moim bloku w Pyskowicach. Na-
gle usłyszałem warkot silnika, a przede 
mną pojawił się dwupłatowiec. Piękny 
widok, chociaż wtedy bałem się, że leci 
prosto na mnie (śmiech). Pomyślałem: 
a może i ja kiedyś będą tak latał. Mia-
łem 16 lat jak zapisałem się na szkolenie 
szybowcowe. Kilka miesięcy później 
wykonałem pierwszy samodzielny lot.

- Był strach?
- Naturalnie. Tym bardziej, że wów-

czas rzadko płatowce posiadały radio-
stacje. W razie problemów nie było ko-
go się poradzić. Ale w trakcie służby 
wojskowej w Dęblinie już sam szko-
liłem na szybowcach innych żołnie-
rzy. Potem przyszedł czas na samolo-
ty. Uczyłem się na „Zlinie”. To cze-
ski samolot akrobacyjny, który wyma-
ga starannego i precyzyjnego pilotażu. 

Nie ma w nim miejsca na niechlujstwo. 
Inaczej niż na „Cessnej”, na której te-
raz się szkoli. Ona wybacza dużo błę-
dów. Po jakimś czasie zostałem instruk-
torem. Posiadam wszystkie certyfikaty  
i uprawnienia.

- Jestem lotniczym laikiem. Mo-
że więc to jest głupie pytanie, chociaż 
podobno takich nie ma. Woli pan szy-
bowce czy samoloty?

- Szybowce, bez dwóch zdań!
- Bo?
- W szybowcu jest cisza, spokój, taka 

lekkość. Można podziwiać piękne wido-
ki. Czuje się bliskość natury.

- Pora na kolejny banał. Jak lata 
szybowiec?

- Wykorzystując prądy powietrz-
ne. Samolot lub wyciągarka podczas 

Pilot, instruktor, modelarz, mechanik. Twórca replik szybowców. Pyskowiczanin od urodzenia. 
Poznajcie Witolda Nowaka.

salamanDra, mewa, halny.  
Drugie życie szyBowców  

– rozmowa z Witoldem Nowakiem
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startu daje szybowcowi pewną ilość 
energii, która następnie – poprzez 
różnicę wysokości – jest zamieniana 
w energię kinetyczną i pozwala kon-
strukcji nabrać prędkości. Jednak, ze 
względu na brak silnika, wysokość 
jest nieustanie tracona, choć wolno – 
metr na sekundę. Pilot musi więc zna-
leźć powietrze, które unosi się szyb-
ciej niż szybowiec. Doświadczeni lot-
nicy wykorzystując odpowiednie prą-
dy termiczne, potrafią utrzymać się 
w powietrzu przez wiele godzin. Na-
tomiast jeżeli statkiem kieruje żółto-
dziób, to w ciągu kilku minut szybo-
wiec może znaleźć się na ziemi. Dla-
tego w trakcie lotu cały czas szuka się 
termiki – chociażby pod chmurami.

- Ile w sumie godzin spędził pan 
w powietrzu?

- 2600. Sumujemy tu zarówno loty 
szybowcem, jak i samolotem.

- Ile lądowań w polu?
- (śmiech) Może z pięć … Ale groź-

nie było tylko raz. To z tego powo-
du, że szybowiec uziemiłem na po-
lu, a rolnik, jak gdyby nigdy nic, dalej 
orał. I zbliżał się do szybowca, jakby  
i mnie chciał zaorać. Ale w porę zatrzy-
mał traktor (śmiech). Pilot z góry nie 
za bardzo widzi na czym będzie lądo-
wał – ziemi, zbożu, kukurydzy. Najgo-
rzej jest uziemić szybowiec wśród wy-
sokich upraw lub tych drogich. Jak się 
wyląduje wśród szparagów, to rolnik na 
pewno pogoni z widłami … (śmiech)

- Goszczę w pana miejscu pracy. 
Pachnie w nim historią lotnictwa.

- W tym hangarze, gdzie jeste-
śmy, stworzyliśmy muzeum zabytko-
wych szybowców. Chcieliśmy rato-
wać ostatnie egzemplarze w Polsce. 
Aerokluby, kiedy statki przestawały 
latać, przerabiały je na przysłowiowe 
„zapałki”. Tak narodziła się kolekcja 
dawnych szybowców ściąganych z ca-
łego kraju. Sprzęt dostał drugie życie, 
dalej cieszy oko. W niektórych przy-
padkach są to ostatnie ocalałe na świe-
cie egzemplarze. I wciąż latają!

- To proszę poopowiadać o tej szy-
bowcowej flocie. Najciekawsze okazy 
to?

- Bez wątpienia „Halny”, prawdzi-
wa perła polskiego nieba, 20-metrowy 

 prototyp, na którym latała Adela Dan-
kowska. To żyjąca legenda – ustano-
wiła 29 krajowych rekordów szybow-
cowych, z których 12 uznano za re-
kordy świata. Chociażby w przelo-
cie docelowo-powrotnym. W 1977 ro-
ku Dankowska z pasażerką przelecia-
ła 580 km. Nasz „Halny” to jedyny ta-
ki egzemplarz na świecie. Następny 
jest szybowiec „Kobuz”, który jest je-
dynym sprawnym szybowcem akro-
bacyjnym tego typu. Jednak akrobacji 
już nie kręci, ze względu na wiek. Bar-
dzo dobrze wykorzystuje prądy wzno-
szące. Można na nim długo polatać – 
mój rekord to 5 godzin 8 minut. Wy-
stawiamy szybowiec „Lis”, konstruk-
cji metalowo-drewnianej, który zo-
stał wyprodukowany w latach 60-tych 
XX wieku. Warto wspomnieć o dwu-
osobowym „Bekasie”. Powstały jedy-
nie dwa latające prototypy. Nie mogę 
nie wspomnieć o „Zefirze 4”. Wziął 
on udział w mistrzostwach świata  
w Lesznie. Latał na nim Jan Wróblew-
ski czy Franciszek Kępka. Mamy też 
„Muchy”, czy eleganckie „Foki”.

- A „Salamandra”, którą tu widzę?
- Sprawa wygląda trochę inaczej. 

Takiego szybowca już … nie ma. Ten, 
który oglądamy, to replika. Latająca. 
Dodam, że sam go robiłem.

- Czyli modelarstwo.
- Ale takie dla dużych chłopców 

(śmiech) … Jako dziecko budowa-
łem modele. W składnicach harcer-
skich kupowało się gotowe elemen-
ty, których łączenie zajmowało kil-
ka godzin. Z moich rąk wychodził 
„Jeżyk”, „Jaskółeczka”, „Żuk” i in-
ne. Koledzy biegali za piłką, a ja cią-
łem listewki, rozcieńczałem klej, na-
ciągałem płótno.

- Wróćmy do „Salamandry”.
- To statek przedwojenny, zbudo-

wany w 1936 roku. Podczas II woj-
ny światowej prawie wszystkie mo-
dele przejęli Niemcy lub Sowieci, za-
ginęła też dokumentacja. Zachowało 
się zdjęcie, gdzie widać marszałka III 
Rzeszy Hermanna Göringa, który po-
dziwia polską „Salamandrę”. Nasz eg-
zemplarz budowaliśmy 14 lat. Praca 
wymagała wielu wyrzeczeń, poświę-
cenia ogromnej ilości godzin, zakupu 

kleju, belek drewnianych, linek stalo-
wych, płótna, elementów metalowych 
i innych materiałów.

W końcu nadszedł dzień startu. 
Przeważnie do lotu próbnego zatrud-
nia się specjalnego pilota, potocznie 
nazywanego „oblataczem”. Ale zre-
konstruowaną „Salamandrą” w dzie-
wiczy rejs udałem się osobiście. Emo-
cje były duże, a radość z udanego lotu 
jeszcze większa.

- Będą kolejne repliki?
- Jestem w trakcie budowy dwóch 

modeli – „Abecaka” i „Mewy”. Ta 
pierwsza nazwa pochodzi od słynne-
go w okresie powojennym szybow-
ca szkolnego ABC. Oryginał powstał 
w Bielsko-Białej w 1947 roku. Ten 
szkolny szybowiec był pierwszym 
konstrukcji rodzimej skierowanym do 
produkcji seryjnej. Łącznie wyprodu-
kowano 250 statków, cześć trafiła na 
eksport np. do Chin.

Odtwarzamy też przedwojenną 
„Mewę”. W 1936 roku zostało wy-
produkowanych tylko 5 sztuk tego 
typu. Wojnę przetrwał tylko jeden 
szybowiec, znajdujący się w Belgii. 
Jednak w latach 60. minionego wie-
ku został zniszczony.

- Skąd macie na to wszystko pienią-
dze?

- Pracujemy społecznie. Zakup ma-
teriałów jest finansowany z własnych 
wpłat lub zbiórek publicznych.

- Dziękuję za rozmowę.
rozmawiał: Błażej Kupski
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Przy ulicy Orzechowej odbyła się wyjątkowa akcja eko-
logiczna. Uczniowie klasy 8a Szkoły Podstawowej nr 5  
im. Janusza Korczaka w Pyskowicach, przy wsparciu m.in. 

zielona Pamiątka ukończenia szkoły
Zastępcy Burmistrza Pyskowic Piotra Magdy, ekodoradcy 
Aleksandry Ujmy, naczelnik Wydziału Gospodarki Komu-
nalnej i Ochrony Środowiska Agnieszki Dymek, nauczycieli 
oraz dyrektor Jolanty Piecuch posadzili drzewa, w tym kasz-
tanowce i akację.

Drzewa będą służyć wszystkim, a dodatkowo staną się 
wieczną, zieloną pamiątką zakończenia szkoły przez mło-
dzież. Każde z nich nosi też imię nadane mu przez młodych 
„ogrodników”.

Sadzonki pochodziły od pyskowiczanina, emerytowane-
go pracownika Urzędu Miejskiego w Pyskowicach, który sam 
wyhodował drzewka.

Wspólna, międzypokoleniowa inicjatywa miała walory 
edukacyjne, a oprócz tego pozwoliła wzbogacić nasze miasto 
o nowy zielony zakątek.

(pp)

wsPólne sPrzątanie naD Dzierżnem
Z inicjatywy Stowarzyszenia Wędkarskiego „Nad Ce-

glanką” odbyła się akcja społecznego sprzątania okolic sta-
wu w Dzierżnie.

W uprzątnięciu okolicy pomogli mieszkańcy, grupa rekon-
strukcyjna Utgard, a także zastępca burmistrza Piotr Magda. 
Wspólnymi siłami udało się zebrać ponad 280 kilogramów 
odpadów.

Do tej szczytnej, proekologicznej inicjatywy przyłączy-
ło się również nasze miasto, m.in. poprzez wywóz zebranych 
śmieci czy dostarczenie odpowiednich worków i pojemników 
na odpady.

Dziękujemy organizatorom i wszystkim uczestnikom za za-
angażowanie oraz wspólne działanie dla środowiska natural-
nego.

(pp)

Na niektórych wiatach przystankowych w naszym mie-
ście pojawiły się plakaty promujące przyłączanie budyn-
ków do miejskiej sieci ciepłowniczej. Akcja to inicjatywa 
miasta Pyskowice oraz przedsiębiorstwa Ciepło Pyskowi-
ce Sp. z o.o.

zachęcamy gorąco – Przyłącz się Do sieci
Głównym celem kampanii jest zachęcenie mieszkańców do 

korzystania z ciepła systemowego. Warto wziąć pod uwagę ta-
ką możliwość ze względu na liczne zalety: wygodę, stałą do-
stępność, pewność dostaw czy ekologiczność. Wykonanie przy-
łącza jest jednak procesem długim, wymagającym czasu i przy-
gotowania, dlatego też nie warto zwlekać zbyt długo z decyzją.

Z podłączenia do sieci mogą skorzystać mieszkańcy bu-
dynków wielorodzinnych z części północnej miasta. Informa-
cje w sprawie można uzyskać pod nr tel. 691 488 170 w godz. 
7:00-15:00 od poniedziałku do piątku.

Mieszkańcom zabudowy jednorodzinnej oraz lokalizacji 
bez możliwości podpięcia do sieci przypominamy o możliwo-
ści skorzystania z programów Czyste Powietrze (budynki jed-
norodzinne) lub Ciepłe Mieszkanie (budynki wielorodzinne). 

Czyste Powietrze – Gminny Punkt Konsultacyjno- 
-Informacyjny, tel. 32 332 60 14, k.wochniak@pyskowice.pl, 
Ciepłe Mieszkanie – 32 332 60 14, a.ujma@pyskowice.pl.

(pp)
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Pyskowice otrzymały dotację ze środków budżetu państwa 
w wysokości 70 176 zł na funkcjonowanie Dziennego Domu 
„Senior+”. 

„Senior+” zapewnia dostęp do usług opiekuńczych dla 
20 osób powyżej 60. roku życia mieszkających w Pyskowi-
cach, nieaktywnych zawodowo, zagrożonych wykluczeniem 
społecznym.

Program pobytu w Dziennym Domu „Senior+” obejmu-
je m.in. opiekę i pomoc w rozwiązywaniu codziennych pro-
blemów utrudniających funkcjonowanie w społeczeństwie, 
utrzymywanie i rozwijanie sprawności psychofizycznej, 
umożliwienie realizacji potrzeb kulturalnych, rekreacyjnych 
i towarzyskich.                                                                  (pp)

Dotacja Dla Dziennego Domu  
„senior+”

Informujemy o możliwości bezpłatnej ochrony przed in-
fekcjami pneumokokowymi dla mieszkańców po 65 roku ży-
cia z grup ryzyka w ramach szczepień finansowanych ze środ-
ków NFZ.

Choroby pneumokokowe stanowią poważne zagroże-
nie szczególnie dla starszych osób i z obniżoną odpornością. 
Szczepienia przeciw pneumokokom dla tej grupy są kluczo-
wym elementem w zapobieganiu poważnym komplikacjom 
zdrowotnym. Chronią m.in. przed zapaleniem płuc, zapale-
niem opon mózgowo-rdzeniowych i sepsą pneumokokową. 

BezPłatne szczePienia  
Dla seniorów

Ostatni weekend maja pełen był atrakcji z różnych dzie-
dzin. W XVII Metropolitalne Święto Rodziny w Stacji Kul-
tury Pyskowice było familijnie i kreatywnie. W sobotę spe-
cjaliści od kilkunastu sztuk i sportów walki zaprezentowali 
się w hali widowiskowo – sportowej.

Piątkowy poranek swoimi kolorowymi i radosnymi wystę-
pami rozpromieniły przedszkolaki z Przedszkola nr 1, które 
wystąpiły przed widownią złożoną z seniorów. Następnie pod-
opieczni Dziennego Domu Seniora+ w Pyskowicach wspólnie 
z dziećmi wzięli udział w warsztatach. Po południu, w ramach 
spotkań „Zaczytane podwórko”, dzieci mogły posłuchać bajki 
o magicznej fasoli, a później same posadzić własne ziarenko. 
Nie zabrakło również gier, zabaw i puszczania baniek mydla-
nych. Zwieńczeniem dnia był seans familijny.

Z kolei w sobotę hala MOKiS stała się areną wojowników. 
Zaproszone na I Pyskowicki Festiwal Sportów i Sztuk Walki 
kluby zaprezentowały cały wachlarz technik walki, samoobro-
ny, akrobacji. Pokazy przygotowali zarówno młodzi adepci, 

roDzinnie w Piątek,  
walecznie w soBotę

W tej chwili szczepienie to jest dla szerokiej grupy pacjen-
tów na wyciągnięcie ręki i warto skorzystać z tej możliwości. 

Wystarczą cztery proste kroki, aby skorzystać z możliwości 
bezpłatnego zaszczepienia się: umówić wizytę u lekarza POZ, 
ustalić u niego, czy jesteś w grupie osób, która została objęta 
rządowym programem, wziąć receptę (jeżeli przysługuje dar-
mowe szczepienie, wziąć receptę z literą „S”), zrealizować re-
ceptę i zaszczepić się (na miejscu lub też wykonać je w przy-
chodni po umówieniu). Należy pamiętać, aby przechowywać 
szczepionkę zgodnie z zaleceniami farmaceuty.                   (pp)

jak i uznani mistrzowie. Specjaliści namawiali do spróbowa-
nia swoich sił i udzielali informacji, gdzie można się zapisać 
na zajęcia.

Działo się!
(pp)
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Przypominamy, że samorząd, w odpowiedzi na oczekiwa-
nia społeczne, prowadzi Program „Pyskowicki Senior 60+”. 
W ramach udogodnień i wspierania aktywności osób w wieku 

Pyskowicki „Program senior 60+”
senioralnym, każdy mieszkaniec naszego miasta, który ukoń-
czył 60 rok życia za okazaniem dowodu osobistego może sko-
rzystać z rabatów oferowanych przez partnerów programu.

Partner Miejsce świadczenia usługi Rabaty
Miejski Ośrodek Kultury  
i Sportu

ul. Kard. Wyszyńskiego 27 50% stawki jak dla klubów i stowarzyszeń za korzystanie  
z obiektów i urządzeń Hali Widowiskowo-Sportowej  
im. Huberta Wagnera w Pyskowicach

Myjnia ręczna „AKKA” ul. Armii Krajowej 29A 10% na mycie i sprzątanie aut, pranie dywanów, tapicerek,  
pranie wersalek, foteli i krzeseł

Zakład Optyki Okularowej ul. Wojska Polskiego 21 60 zł na kompletne nowe okulary 
Pizzeria Roma ul. Szopena 12 10% przy zakupie pizzy
Butik Fashion & Style ul. Piłsudskiego 2 20% na cały asortyment
AUTO-SERVICE ul. Sikorskiego 84 od 20% do 40% na usługi mechaniczno-blacharskie  

w zależności od świadczonej usługi

Sklep Zaopatrzenia  
Medycznego „CEMEDIK”

ul. Szopena 1 5% na sprzęt nierefundowany przez NFZ

Centrum Dietetyczne Na-
turhouse

ul. Wojska Polskiego 2c prowadzenie bezpłatnych pomiarów masy i składu ciała.  
Konieczna telefoniczna rezerwacja – 513 798 776

Drama ul. Pl. Piłsudskiego 1 6% na cały asortyment z wyłączeniem znaczków pocztowych, 
podręczników szkolnych, klocków LEGO, towarów z akcji  
promocyjnych, z towarów przecenionych

Serwis Komputerowy „KLIK” www.klikpyskowice.pl 10% na usługi serwisowe
Sklep Motoryzacyjny ul. Toszecka 44D 2% na cały asortyment
OPTIC FIT ul. Rynek 10 rabat 80 zł przy zamówieniu kompletnych okularów
EL DEKOR ul. Wojska Polskiego 1 10% na cały asortyment
KOMSTA OKNA I DRZWI ul. Nasienna 2 15% na okna PCV
Restauracja „UMAMI” ul. Gen. Sikorskiego 46 - 1.05 do 30.10 – kawa za 2 zł we wtorki

- 30.10 do 1.05 – kawa za 2 zł w środy i czwartki
SALON KOSMETYCZNY  
MIRA

ul. Armii Krajowej 28 10% na wszystkie usługi

Pracownia Złotnicza ul. Aleja 1 Maja 1 wysokość rabatu ustalana indywidualnie
Firma Sybilla Szmidt ul. Wyszyńskiego 62a  

ul. Wojska Polskiego 8a 
ul. Szopena 9a  ul. Szpitalna 3a

w każdy wtorek:  - 10% na chleb Ig dla diabetyków 
                                  - zestaw cynamonka + kawa za 5 zł

Senioralny S.C. ul. Wojska Polskiego 21 www.
senioralny.pl

- 25 zł zniżki dla pacjentów, którzy pierwszy raz realizują  
   wniosek na zaopatrzenie comiesięczne 
- możliwość dowozu do domu pacjenta pieluchomajtek 
- darmowe badania stóp podoskopem

Regionalna Fundacja Po-
mocy Niewidomym  Zakład 
Aktywności Zawodowej

 ul. Wojska Polskiego 8a - 10% rabatu na masaż klasyczny, leczniczy, relaksacyjny,  
   sportowy oraz gorącymi kamieniami 
- 5% rabatu na kompleksową terapię przeciwobrzękową 
- 5% rabatu na terapię przeciwbólową kręgosłupa 
- 5% rabatu na drenaż pneumatyczny/mechaniczny

BUDMAR ul. Wojska Polskiego 7 w każdy wtorek 8% na cały asortyment

Jednocześnie zapraszamy kolejne firmy do udziału w pro-
gramie. Aby zostać partnerem wystarczy wypełnić deklarację 
z propozycją ulg całorocznych bądź okazjonalnych. Samorząd 
ze swojej strony zapewnia promocję firmy, umieszczając in-
formacje o udzielonych rabatach na stronie internetowej Urzę-
du Miejskiego oraz tablicy ogłoszeń.

Szczegółowe informacje o programie można uzyskać  
w Wydziale Spraw Społecznych i Sportu pod numerem tele-
fonu: 32 332 60 04 lub 32 332 60 24, e-mail: j.ziobrowska@ 
pyskowice.pl lub a.tomczyk@pyskowice.pl

(pp)
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Pomysłodawcą ustanowienia Światowego Dnia Rowe-
ru był pracujący w Stanach Zjednoczonych polski socjolog 
i członek młodzieżowej reprezentacji kraju Leszek Sibilski. 
W Szkole Podstawowej nr 5 im. Janusza Korczaka w Pysko-
wicach 3 czerwca to święto dwukołowców.

Wydarzenie było organizowane już po raz 4., o tyle wy-
jątkowy, że po raz pierwszy na terenie Miasteczka Ruchu 
Drogowego, które powstało za sprawą głosów mieszkań-
ców i VI Pyskowickiego Budżetu Obywatelskiego.

Jaka różnica jest pomiędzy znakiem „Stop”, a „Ustąp 
pierwszeństwa”? Kto ma pierwszeństwo na przejściu dla pie-
szych? Kiedy należy zachować szczególną ostrożność? Jakie 
wyposażenie powinien mieć rower? Na te i inne pytania od-
powiadali trzecioklasiści w czasie teoretycznej części wyda-
rzenia. W części praktycznej zaprezentowali jak prawidłowo 
zachować się w okolicy przejść dla pieszych, jak powinna 
wyglądać jazda na skrzyżowaniu o ruchu okrężnym, a także 
jak reagujemy przy konkretnych znakach. 

Finalnie najlepsze wśród dziewcząt okazały się (w kolejno-
ści miejsc): Nadia Pietrowska, Helena Bilińska, Maja Stefańska,  
a na wyróżnienie zasłużyła Amelia Organ. Na podium stanęli 

też chłopcy Tymoteusz Kowalczyk, ex aequo Jan Bieniek i Da-
wid Jastrzębski, a wyróżnienie wywalczył Łukasz Grzeszczuk.

Gościem specjalnym był dzielnicowy Robert Bonk, który prze-
prowadził pogadankę o bezpieczeństwie w ruchu drogowym.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział, rodzicom 
za dostarczenie rowerów, Marcinowi Rochowiczowi za nie-
ocenioną pomoc w trakcie imprezy.

Cieszymy się, że impreza jest tak lubiana przez uczniów, 
a dzięki niej możemy promować bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym oraz jazdę na rowerze. 

Zainteresowanych wydarzeniem zapraszamy do śledzenia FB 
Szkoły Podstawowej nr 5 im. Janusza Korczaka w Pyskowicach. 

Beata Krasówka – Szkoła Podstawowa nr 5

światowy Dzień roweru w Piątce!

Przedszkole nr 1 od wielu lat współpracuje z Miejską Bi-
blioteką w Pyskowicach. W ramach tej współpracy bierze 
udział w różnych akcjach, gości też osoby związane z mia-
stem, które chętnie czytają bajki przedszkolakom. 20 maja br. 
wychowankowie wzięli udział w spotkaniu autorskim z Bab-
cią Grunią w Stacji Kultury. Spotkanie z państwem Edytą i Ro-
bertem Zarębskimi, z niecierpliwością oczekiwane przez dzie-
ci, odbyło się w ramach projektu: ,,Czytam! Nowocześnie!”. 

Przedszkolaki z zainteresowaniem wysłuchały opowieści 
pani Edyty, o tym jak udało się zrealizować marzenie z dzie-
ciństwa, aby zostać ,,pisaczką”. Dzieci z zapartym tchem słu-
chały fragmentów książki „Opowieści Babci Gruni” w zna-
komitej interpretacji państwa Zarębskich. Pisarka pokazała 
też małym słuchaczom, w jaki sposób wykonuje ilustracje do 
swoich książek, rysując portret ślimaka, jednego z ulubionych 

zaczytane PrzeDszkolaki

bohaterów. Pan Robert uatrakcyjnił spotkanie śpiewem rado-
snych piosenek i grą na akordeonie.

Na zakończenie miłego spotkania pisarka przekazała dzie-
ciom ważne przesłanie, aby nigdy nie rezygnowały ze swoich 
marzeń i z czytania książek, dzięki którym można przenieść 
się w innym świat.                                                              (pp)

15 czerwca Stowarzyszenie „Stacja Pyskowice” zorga-
nizowało warsztaty plecenia wianków oraz warsztaty śpiewu 
i tańców ludowych w parku w Pyskowicach.

W cudownej atmosferze, przy ognisku, śpiewaliśmy wraz 
z Joanną Sleziak i ZPiT „Miedarzanie”. Były też przeróżne 
zabawy dla dzieci oraz tańce ludowe.

Na koniec warsztatów zorganizowaliśmy pochód nad Dra-
mę w celu puszczania wianków.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspaniałe zaan-
gażowanie oraz UM Pyskowice za użyczenie miejsca w par-
ku i dotację, dzięki której wydarzenie się odbyło. Dziękuje-
my też piekarni MDJ Concord Gliwice za pyszne pieczywo. 
I wszystkim za pomoc w organizacji!

Zapraszamy do śledzenia kolejnych wydarzeń na naszym 
profilu na Facebooku.                                    Stacja Pyskowice

wianki naD Dramą
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Mamy to! Nasze szkolne koło naukowe „Kaπtalni Nobli-
ści” zajęło I. miejsce w ogólnopolskim konkursie, w ramach 
VIII edycji programu „Być jak Ignacy. Nauka pełna energii”. 
Oprócz wygranej nasza placówka uzyskała tytuł „Naukowej 
Szkoły Ignacego”. Uroczysta gala finałowa, wraz z wręcze-
niem nagród, odbyła się 6 czerwca br. w Muzeum Gazow-
ni Warszawskiej. Na naszych zwycięzców, oprócz wspania-
łych nagród, czekało także wiele innych atrakcji, m.in. udział 
w grze na terenie muzeum, zwiedzanie obiektu oraz fotobud-
ka i upominki.

sP 3 – naukową szkołą ignacego!
Przypomnijmy, że program „Być jak Ignacy” jest progra-

mem edukacyjnym realizowanym przez Fundację PGNiG im. 
Ignacego Łukasiewicza, pod honorowym patronatem Minister-
stwa Edukacji. Nasi młodzi naukowcy przez kilka miesięcy wy-
konywali różne zadania, poznając przy tym różnorakie rodza-
je energii. Swoją pracę konkursową poświęcili zbadaniu ener-
gii wiatrowej. Zadanie było wieloetapowe, realizowane metodą 
naukową, od hipotezy, przez część praktyczną, aż po ostateczne 
wnioski. Wszyscy pracowali z dużym zaangażowaniem, wyka-
zując się kreatywnością i doskonałą współpracą w grupie. Po-
szerzyli swoją wiedzę, jednocześnie rozwijając talenty i pasje. 
Praca z nimi to była czysta przyjemność – tak czysta i ogromna, 
jak energia pozyskiwana z elektrowni wiatrowych.

Nasze koło naukowe tworzą uczennice i uczniowie klasy 
7: Maja Florek-Sopel, Szymon Gasiewicz, Martyna Janicka, 
Szymon Kaliszewicz, Lena Kochanek, Katarzyna Konieczna, 
Olivia Meka, Daria Sirańska, Aleksandra Solińska, Karol Szy-
guła, Milena Włodarek i Pola Wojciechowska.

„Kaπtalni Nobliści”! Jesteśmy z Was dumne! Dziękujemy 
za Wasze zaangażowanie i ogrom włożonej pracy. I liczymy 
na Was przy następnych, cennych projektach.

Ewa Mila, Patrycja Piegza  
opiekunki szkolnego koła naukowego „Kaπtalni Nobliści”

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 5 im. Janusz Kor-
czaka zostali laureatami ogólnopolskiego konkursu „Nauka 
dla Ciebie”. Nagrody odebrali 13 czerwca na uroczystej gali 
w Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. Wręczył je Wice-
minister Nauki Marek Gdula oraz Dyrektor Naczelny Cen-
trum Nauki Kopernik Robert Firmhofer.

Projekt „Wielofunkcyjna pomoc przyrodnicza” autorstwa 
uczniów znalazł się w gronie pięciu najlepszych prac w te-
gorocznej edycji konkursu „Nauka dla Ciebie”, który w tym 
roku odbył się pod hasłem „ProtoTYpuj!”. „Wielofunkcyjna 
pomoc przyrodnicza” ukazuje proces fotosyntezy i produkcji 

tlenu przez rośliny oraz pozwala zrozumieć działanie odna-
wialnych źródeł energii. 

Do tegorocznej edycji konkursu zgłosiło się 45 drużyn z ca-
łej Polski. Do ścisłego finału zakwalifikowało się tylko 10. To 
spośród ich projektów jury wybrało pięć najlepszych. 

Gala odbyła się w Centrum Nauki Kopernik. Wzięli w niej 
udział członkowie drużyny: Alicja Wyszomierska, Amelia So-
ja, Jakub Gala, Łukasz Wójcik i Yurii Ukhman. Ich pracę zoba-
czyły setki rówieśników! Nagrody otrzymali również wspiera-
jący ich nauczyciele – Ewa Uznańska i Łukasz Włóczyk.

Program „Nauka dla Ciebie” to wspólny program Mini-
stra Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik. Celem przedsię-
wzięcia jest popularyzacja nauki zwłaszcza wśród dzieci  
i młodzieży, którzy z racji miejsca zamieszkania mają utrud-
niony dostęp do centrów nauki. Zwłaszcza wzmocnienie ich 
kompetencji badawczych poprzez kształtowanie umiejętno-
ści zadawania pytań, konstruowania i przeprowadzania do-
świadczeń. 

Tegoroczna edycja konkursu „Nauka dla Ciebie” była już 
siódmą w historii przedsięwzięcia. 

(pp)

Foto: Mikołaj Kur/CNK

uczniowie z Pyskowic laureatami konkursu  
„nauka Dla cieBie”
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Informacje zawsze z pierwszej ręki.

Z nami Pyskowice nie mają tajemnic.

gazeta@pyskowice.pl
32 322 60 63
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